«Принято»
На заседании родительского комитета  школы
Протокол №__
от «____»_______20___г

	«Согласовано»
Директор МБОУ   ПСОШ №2
__________А.А. Марков
«__» ___________20__г.
	«Утверждаю»
Председатель общешкольного
родительского комитета школы
_______О.В. Космодемьянская
«__» ___________20__г.

                                                   	План работы
общешкольного родительского комитета школы
на 2017-2018 учебный год
Цель: активизировать работу родительской общественности школы как субъектов образовательного процесса.
Задачи:
- актуализировать работу классных родительских комитетов;
- развивать активные формы сотрудничества с родительской общественностью;
- шире использовать возможности школьного сайта для организации взаимодействия с родителями.
	№ п/п
	Дата
	               Повестка дня
	 Ответственные

	1.
	сентябрь
	1.Выборы  председателя и секретаря общешкольного родительского комитета.
2.Обсуждение и утверждение плана работы родительского комитета школы на 2017 -2018 учебный год
3.Обсуждение плана работы школы по ВР, общешкольных  КТД по патриотическому воспитанию (месячник военно-патриотического воспитания)
3.Организация начала учебного года. Знакомство с режимом работы школы на 2017-2018 учебный год
4.Составление  графика  рейдов  в вечернее время
	Директор

Председатель комитета

Директор

 Председатель комитета

	2.
	ноябрь
	1.Ознакомление родителей  с итогами успеваемости за 1 четверть. Проблемы и пути их решения.
2.Работа школьного ученического самоуправления
3.Рейд по проверке  внешнего вида обучающихся.
4.Помощь в подготовке и проведении новогодних и Рождественских праздников
	Директор

 Заместитель директора по ВР
 Председатель комитета
Члены ОРК

	3.
	январь
	1.Эффективность работы по патриотическому воспитанию в школе. Оказание помощи в проведении месячника по военно-патриотическому воспитанию.
2.Итоги 1-ого полугодия. Проблемы и пути их реализации.
3.Рейд по проверке питания в школе, санитарного состояния классов.
4.Анализ рейда по проверке посещаемости занятий обучающимися.
	Заместитель директора по ВР

 Заместитель директора по УР
Председатель комитета
Председатель комитета

	4.
	Март
	1.Медицинские  осмотры.
2.Работа  родительского  комитета классов
3. Портфолио ученика.  Помощь родителей .
4. Подготовка школы к новому учебному году
	Директор
Председатель ОРК
 Директор

	5.
	Май
	1.Анализ  рейдов, проведенных  в течении учебного года
2.Об организации промежуточной  и итоговой   аттестации обучающихся (какие  экзамены  сдают  выпускники).
3.Вручение благодарственных писем родителям.
4.Организация и подготовка к Последнему звонку.
5.Организация летнего отдыха детей.
6.О подготовке к новому учебному году
7. О подготовке отчета  о работе комитета за 2017-2018 учебный год. Планирование работы на 2018-2019 учебный год.
8. Подведение итогов работы классных родительских комитетов
	Председатель комитета
Директор

 Директор

Председатель комитета
Директор
Директо

Председатель комитета